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Skolen i det Hele.

Okoleåret begyndte den 1ste Maj 1889. Pintse- 
ferien blev forlænget med 2 Dage, Valgdagen den 
21de Januar holdtes der ikke Skole, og den 25de 
Januar blev Skolen given fri om Eftermiddagen på 
Grund af et på Skolen afholdt Møde af en Lærer
forening; men ellers er der ikke forefaldet nogen 
Afbrydelse i den bestemte Skoletid. Skoledagenes 
Antal bliver derfor i År, Dagene for Årsprøven 
iberegnede, for Borgerskolen og Friskolens For
middagsklasser 250 og for Friskolens Eftermiddags
klasser 249.

Den samlede Arbejdstid for hele Skolen har 
været den sædvanlige, nemlig fra Kl. 8 til Kl. 4 
med Ophold mellem Timerne for do enkelte Af
delinger. I den mørkeste Tid før og efter Jule
ferien blev der begyndt 10 Minuter over Kl. 8 og 
endt Kl. 33A-

Ved Bygningerne og Skolelokalerne er der 
kun foretaget den nødvendige Istandsættelse og 
Oppudsning; derimod blev der i Sommer indlagt 
Kloakledning i Gården med liere Nedløbsbrønde 
samt Ledning fra Vandværket til Overlærerens 
Lejlighed og Vaskehuset. — Inventariet er blevet 
forøget med et Par Tomandsborde samt enkelte 
mindre Ting, og som sædvanlig er der anskaffet, 
hvad der trængtes til, af Læse- og Lærebøger, 
Tavler, Skrive- og Stilbøger, Penne, Blyanter og 
Grifler til Brug for Lærlingcrne i Friskolen samt 
Blæk til hele Skolen; endelig er der anskaffet nogle 
Bøger til Skolens Bogsamling.
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Lærlingantallet i det Hele for begge Skolens 
Afdelinger tilsammen viser vel 745, men da 1 Dreng 
er gået over fra Friskolen til Borgerskolen og 
5 Drenge fra denne til Friskolen i Årets Løb, 
og disse 6 derfor ere fælles for begge Afdelinger, 
bliver det virkelige fulde Antal for hele Skolen 739, 
406 Drenge og 333 Piger; 26 af disse, 19 Drenge 
og 7 Piger, have været skolesøgende fra de til
stødende Landsbykredse, og Antallet fra Slagelse 
har således været 713. — I de 4 foregående Skoleår 
1885—86, 1886—87, 1887—88 og 1888—89 var An
tallet henholdsvis 636, 650, 647 og 663.

Ved Udgangen af Kalenderåret 1889 fandtes 
der i Slagelse Skolekreds o: Kjøbstaden og dens 
Mark-Område 1007 Børn i skolepligtig Alder o: 
mellem 7 og 14 År. Disse vare med Hensyn til 
Undervisning således fordelte: Borgerskolen 225, 
Friskolen 422, tilsammen i Kommuneskolen 647, 
Realskolen 75, de private Skoler i Byen (13) 193, 
Asylskolen på Marken 31, Undervisning privat eller 
midlertidig i Hjemmet 26 og i nærliggende Landsby
skoler 21 ; 8 havde alene Konfirmationsforberedelse 
og 6 Børn kunde ikke søge Skole på Grund af 
Åndssvaghed eller Sygelighed. — Af skolepligtige 
Børn fra andre Skolekredse vare til samme Tid 
47 skolesøgende her, nemlig 14 i Borgerskolen, 10 i 
Friskolen, 9 i Realskolen og 14 i de private Skoler.

Skolegangens Tilstand i det Hele vil kunne 
skjønnes af de nedenfor anførte Tal, der angive, 
hvor mange pCt. Summen af Udeblivelser a) ved 
Sygdom, b) med Anmeldelse af anden gyldig Grund 
eller med Tilladelse, c) uden Anmeldelse eller Til
ladelse og d) ialt udgjør af det samlede Antal be
stemte Skoledage for alle Lærlinger tilsammen i 
Kalenderåret 1889.
Borgerskolens Drenge: a. 3,o; b. 2,2; c. 0,4; d. 5,r>.
Borgerskolens Piger: a. 3,3; b. 2,9; c. 0,2; d. 6,4.
Friskolens Drenge: a. 3,3; b. 3,8; c. 4,4; d. 11,5.
Friskolens Piger: a. 3,8; b. 2,3; c. 1,7; d. 7,s.

Hele Skolen: a. 3,i; b. 2,9; c. 2,i; d. 8,4.
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Med Hensyn til Landingernes Opførsel og 
Skolebesøg har hver Klasse både på Borgerskolen 
og Friskolen været delt, ligesom tidligere, måneds
vis i 2 Afdelinger: Afdi. II. eller den øverste for 
alle dem, der stedse have vist tilfredsstillende 
Opførsel og ikke have forsømt nogen Skoledag 
uden gyldig Grund og tilbørlig Anmeldelse ; Afdi. I. 
for de øvrige. — Desuden er der ifølge Skole- 
Anordningens Bestemmelse for Friskole-Lærlinger- 
nes Vedkommende månedsvis blevet idømt Bøder 
såvel for de forsømte Skoledage uden Anmeldelse, 
Tilladelse eller lovlig Grund som for Forsømmelse 
ved at møde for silde på Skolen. — For Kalender
året 1889 beløb disse Bøder, der ere en Indtægt 
for Skolekassen, sig til omtrent 200 Kr. — På 
Borgerskolen ville hyppige og vedvarende For
sømmelser af denne Art have til Følge, at ved
kommende Børn blive bortviste fra Skolen.

For Kalenderåret 1889 udgjorde den samlede 
Udgift til Borger- og Friskolen 22,724 Kr., og den 
samlede Indtægt 7010 Kr., deraf ved Skolepenge 
for Borgerskolens Lærlinger 5788 Kr.; Skolen har 
således i dot År kostet Kommunen 15,714 Kr., og 
da Skolen i Mellemtal havde 652 Lærlinger, blev 
Kommunens Bidrag til hvert Barns Undervisning 
omtr. 24 Kr. — De månedlige Skolepenge i Borger
skolen for Børn fra Slagelse Skolekreds begynde i 
1ste Drengeklasse med 1 Kr. 35 Øre, i 1ste Pige
klasse med 1 Kr. 65 Øre og stige for hver af de 
følgende Klasser med 30 eller 35 Øre indtil 3 Kroner 
for den øverste Klasse. Haves samtidig to eller 
liere Børn i Skolen fra samme Hjem, afkortes for 
det andet Barn 50 og for det 3dje 75 Øre i den 
for vedkommende Klasse bestemte Betaling; de 
øvrige Børn have fri Skolegang. For skolesøgende 
Børn fra andre Skolekredse betales gjennem alle 
Klasser 3 Kroner uden Afkortning for Søskende. — 
Kommunen har givet 5, „Vclgjørenheds-Sclskabot“ 4 
og „De Fattiges Kasse“ 3 Fripladser.
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Det for 3 År siden på Skolen begyndte Salg 
af 2 Øres Skolc-Sparemærkcr er i År blevet fortsat 
på samme Måde som tidligere og har fremdeles 
haft god Tilslutning. Fra 1ste April 1889 til 
31te Ålarts i År er derved opsparet omtrent 
1400 Kr. I de 3 foregående År, 1886, 1887—88 og 
1888—89, var Beløbet for do i „Sparekassen for 
Slagelse og Omegn“ indsatte Sparepenge henholds
vis 500, 1100 og 1300 Kroner. Deltagernes Antal 
er for nærværende Tid, Udgangen af Marts Måned, 
138 i Borgerskolen og 192 i Friskolen, tilsammen 
330. (Ifjor var Antallet henholdsvis 122, 167 og 289.)

Lærer Møller har heller ikke i År kunnet 
overtage hele sin Skolegjerning, og Seminarist 
C hr. Beyer holm har derfor vedblivende været 
Vikar for ham, særlig i Slutningstimerne, indtil 
han den 23de Januar overtog en anden Vikarpost 
på Landet. Siden den Tid have Lærerne Knudsen 
og Jordan overtaget de Heste af Møllers Slutnings
timer.

Lærer Jordan var i Kjøbcnhavn fra den 15de 
Juli til Sommerferiens Slutning for at deltage i 
det offentlige Tegnekursus, som var blevet ham 
tilstået.

Førstelærerinde Fru Bachmann fik efter An
søgning sin Afsked på Grund af Svagelighed fra 
den 1ste Januar 1890. I hendes Sted blev efter 
Indstilling fra Skolekommissionen og Byrådet af 
Skoledirektionen for Slagelse oHerred under 25de 
Februar ansat midlertidig på2Åar Frk. Anna J. M. 
Jørgensen, som underkastede sig Almuelærerindc- 
Examen 1888 med 1ste Karakter og siden 1ste Sep
tember 1889 har været Lærerinde ved Landsgrav 
Hjælpeskole for Antvorskov Distrikt. Efter Over
enskomst mellem Skolebestyrelserne i Slagelse og 
Landsgrav fortsatte huu Undervisningen i den nævnte 
Hjælpeskole til Marts Måneds Udgang og tiltrådte 
derfor først sin Gjerning her den 1ste April. — 
Vikariatet i det ledige Timelærerinde-Embede fra 
den 6te Januar til den 31te Marts blev besørget 
af Fru Bachmann alene fra den 6te til den 25de 
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Januar, og (med Undtagelse af enkelte Timer i 
Begyndelsen) fra den 27de Januar af Timelærer
inderne Frk. Sof. Bech og Frk. E. Bech samt 
af Frk. L. Schertigcr, der tidligere har vikarieret 
her ved Skolen.

På Grund af Svagelighed måtte Overlærer 
Joh. Hoffman søge om Afsked fra sit Embede, 
og under 24de Marts har Hans Majestæt Kongen 
bevilget ham denne fra den 1ste Maj at regne; 
han forlader derfor Skolen med indeværende Skole
års Udgang.

De Myndigheder, under hvilke Skolens Anlig
gender nærmest høre, ere Skoleko mm is s j one n, 
som har Overledelsen af alt det, der angår den 
egentlige Skolegjerning, og Skoleudvalget, der 
på Byrådets Vegne varetager det øvrige. Skole- 
kommissjonens Medlemmer ere for nærværende Tid: 
Sognepræst for St. Peders Menighed Johannes 
Clausen, R. af D., Formand, Sognepræst for St. 
Mikkels Menighed og Provst for Slagelse Herred 
C hr. F. Sorter up, Byrådsmedlemmerne Proprie
tær Soph. Petersen og praktiserende Læge E. 
Fraenkel, residerende Kapellan ved St. Mikkels 
Menighed Pastor M. Brøndsted og Sagfører C. J. 
Petersen. — Skoleudvalget består af de nævnte 
Herrer Medlemmer af Byrådet med Hr. Soph. 
Petersen som Formand.

Skolens Lærerpersonale består for nær
værende Tid af Overlæreren, 8 fast ansatte Lærere, 
3 last ansatte Lærerinder, 1 Timelærer og 4 Time- 
lærerinder. — Efter den for indeværende Skoleår 
af Overlæreren lagte Plan for Skolens Virksomhed 
— ved hvilken det er ordnet således i enkelte Fag, 
at Lærere og Lærerinder kunne ved Oprykning 
efter Årsprøverne fortsætte Undervisningen deri 
for de samme Børn indtil Skolegangens Slutning i 
den øverste Klasse, og at der for næsten alle de 
øvrige Fag er henlagt så mange rækkefølgende 
Klasser som muligt til den enkelte Lærer eller
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Lærerinde - have Lærefagene været fordelte på 
Lærere og Lærerinder således, som det nedenfor 
er anført.

Overlærer Joh. II o fim an: Religion og Historie 
i 6te Drgkl. samt Sang i alle Pigekl. på Borger
skolen; — Historie fra 4de til 6te Drgkl. og fra 
3dje til 6tc Pigekl. samt Sang i disse Pigekl. på 
Friskolen; — 22 Timer ugentlig.

Førstelærer O. A. Hilligsøe: Dansk og Tysk 
i 4de Drgkl, Religion i 5te, Tysk i 3djc, 4de og 
5to Pigekl. på Borgerskolen; — Religion fra 3dje 
til 6te samt Regning i 4de og 5te Pigekl. på Fri
skolen; — 36 Timer ugentlig.

Andenlærer F. V. Knudsen: Geografi fra 
3dje til 6te Drgkl. på Borgerskolen; — Religion 
i 6to, Dansk i 2den og 5te, Skrivning i 3dje, 4de 
og 5te, Regning i 1ste og 4de samt Geografi i 6te 
Drgkl. og Sang i 1ste og 2den Pigekl. på Friskolen; 
— 36 Timer ugentlig.

Tredjelærer N. P. Lund: Dansk i 3dje og 
5te, Skrivning i 3dje, Regning i 3dje og 6te samt 
Tysk i 5te Drgkl. på Borgerskolen; — Religion i 
4de og 5te, Anskuelsesøvelse i 1ste og 2den samt 
Geografi i 3dje Drgkl. på Friskolen; — 36 Timer 
ugentlig.

Fjerdelærer O. Møller: Dansk og Tysk i 6te, 
Skrivning i 4de, 5te og 6te, Regning i 1ste og 4de, 
Geografi i 2den, Naturhistorie i 2den og 3dje samt 
Religion i 4de og 5te Drgkl. på Borgerskolen; — 
Skrivning i 1ste og 2den Drgkl. på Friskolen; — 
36 Timer ugentlig.

Femtelærer J. P. Heilmann: Naturlære i 
5te og 6te Drgkl. samt Sang i alle Drgkl. på 
Borgerskolen; — Dansk i 1ste og 4de, Regning i 
3dje og 6te, Historie i 3dje, Geografi i 5te Drgkl. 
samt Sang i alle Drgkl. på Friskolen; — 36 Timer 
ugentlig.

Sjettelærer N. Nielsen: Dansk og Skrivning 
i 2den, Regning i 2den og 5te, Historie fra 2den til 
5te samt Anskuelsesøvelse i 1ste og 2den Drgkl. 
på Borgerskolen; — Religion, Regning og An
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skuelsesøvelse i Forbercdelseskl. på Friskolen. — 
36 Timer ugentlig.

Syvendelærer C. A. Jordan: Religion i 1ste, 
2den og 3d je samt Tegning i 1ste Drgkl. på Borger
skolen; — Dansk med Skrivning i 6te, Dansk i 3dje, 
Regning i 2den og 5te, Geografi i 4de, Tegning i 
4de, 5te og 6te Drgkl. samt Religion i 1ste og 2den 
Pigckl. på Friskolen; — 36 Timer ugentlig.

Ottendelærer S. A. Bach: Naturhistorie i 4de, 
5te og 6te, Tegning fra 2den til 6te Drgkl., Natur
kundskab og Tegning fra 3dje til 5te Pigekl. på 
Borgerskolen; — Religion i 1ste, 2den og 3djc 
Drgkl. på Friskolen; — 36 Timer ugentlig.

Førstelærerinde Frk. A. Jørgensen: Dansk 
med Skrivning i 1ste og 2den Pigekl. på Borger
skolen; — Dansk med Skrivning i Forbercdelseskl. 
og i 3dje Pigckl. samt Anskuelsesøvelse i 1ste 
Pigekl. på Friskolen; — 36 Timer ugentlig. (Den 
afgåede Lærerindes Fag og Timer.)

Andenlærerindc Frk. Joh. Pove 1 s en: Dansk 
samt Skrivning i 4de, Regning i 5te, Historie fra 
2den til 5te Pigekl. på Borgerskolen; — Dansk 
samt Skrivning i 5te, Regning i 1ste, 2den og 6te 
samt Geografi i 3dje Pigekl. paa Friskolen. — 
36 Timer ugentlig.

Trcdjelærorinde Frk. A. Christophersen: 
Religion i 1ste, 2den og 3dje, Dansk med Skriv
ning i 3dje, Regning i 2den og 4de samt Anskuelses- 
øvelse i 1ste Pigekl. på Borgerskolen; — Dansk 
med Skrivning i 4de, Regning i 3dje, Geografi i 
4de, 5te og 6te Pigekl. på Friskolen; — 36 Timer 
ugentlig.

Timelærer J. v. Hemm: Gymnastik i alle 
Drengeklasser både på Borgerskolen og på Fri
skolen; — 26 Timer ugentlig.

Timelærerinde Frk. J. Krumhar : Håndarbejde 
i alle Pigeklasser på Borgerskolen; — 24 Timer 
ugentlig.

Timelærerinde Frk. Sof. Bech: Læsning og 
Skrivning i 1ste Drgkl. på Borgerskolen; — Læs
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ning, Skrivning og Retskrivning i 1ste og 2den 
samt Anskuelsesøvelse i 2deu Pigekl. paa Fri
skolen; — 28 Timer ugentlig.

Timelærerinde Frk. J. Olsen: Religion i 4de, 
Dansk med Skrivning i 5te, Regning i 1ste og 3dje, 
Geografi fra 2den til 5te, Ånskuelsesøvclse, Natur
historie og Tegning i 2den Pigekl. på Borgerskolen; 
— Dansk med Skrivning i 6te Pigekl. på Fri
skolen; — 30 Timer ugentlig.

Timelærerinde Frk. E. Bech: Håndarbejde i 
alle Pigeklasser og med Pigerne i Forberedelses
klassen på Friskolen; — 24 Timer ugentlig.

Overlæreren fører Tilsynet med L æ r- 
1 i n ger ne før Undervisningstidens Begyndelse om 
Morgenen og om Eftermiddagen ; Lærere og Lærer
inder føre dette skiftevis i Fritiderne mellem Under
visningstimerne.

Efter Indbydelse fra Overlæreren og under 
hans Ledelse har der i Årets Løb været afholdt 
enkelte Møder for Skolens Lærere og Lærerinder 
til Samtale om forskjcllige Æmner vedkommende 
Skolens indre Anliggender.

Borgerskolen.

Skolen har i År optaget 37 Drenge og 17 Piger 
og ialt haft et Lærlingantal af 169 Drenge og 
1Ö7 Piger, tilsammen 276. — I de foregående 
4 Skoleår 1885-86, 1886—87, 1887—88 og 1888—89 
har det samlede Antalohenholdsvis været 187, 238, 
243 og 255. — I Årets Løb cre 24 Drenge og 
19 Piger afgåede; Antallet er således for nær
værende Tid — Begyndelsen af April Måned — 
145 Drenge og 88 Piger. — I de enkelte Klasser 
har Antallet været og er det for Tiden følgende:
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1ste Drgkl. i det hele 24, for Tiden 24.
2den do. 1» 35, — 34.
3djc do. — 26, — 23.
4de do. — 28, — 26.
5te do. — 26, - 20.
6te do. — 30, — 18.
1ste Pigekl. — 15, —

18, —
14.

2den do. — 15.
3dj c do. — 19, - 17.
4de do. ■ 1 1 1 25, — 23.
5te do. — 30, — 19.

Lærefagene have været således fordelte på 
Undervisningstiden i de enkelte Klasser:

Klasser.
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1 Skrivnin
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I Historie. I Geografi. 1 Na
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Te
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CÆ Ty
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.
I Gymna

st
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.
1 Hånd
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jd
e:
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m
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i.

Is te Drgkl. 2 6 6 3 3 _ 1 1 2 24
2den do. 2 3 4 2 3 1 2 2 2 2 1 2 26
3d jo do. 2 3 5 3 3 3 2 2 2 1 2 28
4de do. ,2 2 4 2 3 3 2 2 2 1 3 2 28
5te do. 2 2 4 2 3 3 2 4 2 1 3 2 30
6te do. 3 2 4 1 3 3 2 4 2 1 3 2 30
1ste Pigekl. 2 5 5 3 3 — —— » 1 5 24
2den do. 2 3 2 3 3 1 2 1 1 2 1 5 26
3d je do. 2 2 3 1 3 2,2 2 2 1 3 5 28
4de do. !2 2 3 1 3 3 2 3 2 1 3 5 30
5te do. ¡3 2 3 i 1 3 » 3 2 3 2 1 3 » 4 30
Tilsammen |24!32^32¡27¡33i 8 24¡17:23'19|11|18|12|24¡304

Undervisningens Ordning og Gang vil kunne 
skjønncs af den nedenfor anførte korte Oversigt 
over do, efter den for Skolens Virksomhed lagte 
Grundplan, bestemte Lære-Æmner og Øvelser for 
de enkelte Klasser.

NB. Hvor det ikke anderledes er angivet, 
gjælder det, der er anført, både Drenge- og Pige
klasser.
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Religion.
(Daugârds Bibelhistorie, Balslevs Lærebog og 

Kirkesalmebogen.)
1ste Klasse: Fortællinger af det gamle 

Testamente indtil Dommerne og af det ny o Testa
mente indtil Jesu Dåb, Meddelelser om de store 
kristelige Højtider; Salmer og Salmevers. Under
visningen sker i denne Klasse fornemmelig ved 
mundtlig Meddelelse og Samtale. — 2den Klasse: 
Fortællinger af det gamle Testamente fra Dom
merne til Nehemias og af det nye Test, et Udvalg 
fra Apostelvalget til Pintsedagen; Forsagelsen og 
Troen, Loven og Herrens Bøn uden Luthers For
klaring; Salmer og Salmevers. — 3dje Drgkl.: 
Alle de i de to foregående Klasser gjennemgåede 
Fortællinger af det nye Test, og nogle nye til; 
2det Troesled og Herrens Bøn med Luthers For
klaring og enkelte Skriftsteder; Salmer og Salme
vers. —• 4de Drgkl. og 3 dj o Pigekl.: For
tællingerne af det gamle Test, efter den bestemte 
Bibelhistorie; 1ste Troesled og Loven med For
klaringer efter Lærebogen (de sidste gjennemgåes 
kun i Udtog, men læres ikke udenad), Skriftsteder ; 
Salmer og Salmevers. — 5te Drgkl. og 4de 
Pigekl.: Fortællingerne af det nye Test, efter 
den bestemte Bibelhistorie indtil Apostlenes Virk
somhed efter Pintsedagen; 2dct og 3dje Troesled 
samt Herrens Bøn med Forklaringer af Luther og 
efter Lærebogen (disse sidste behandles på samme 
Måde som i 4de Kl.), Skriftsteder; Salmer og Salme
vers. — 6te Drgkl. og 5te Pigekl.: Forjættelser 
og Forbilleder i den gamle Pagt og deres Op
fyldelse i Jesu Kristi Liv, der gjennemgåes i Sam
menhæng; 1ste og 2det Troesled med Luthers For
klaring, det 3dje tillige med Forklaringerne i 
Lærebogen på samme Måde som i de to fore
gående Klasser, det kristelige Liv efter de to store 
Bud, do 10 Bud og Bjergprædiken; Salmer. Træk 
af Kirkens Historie med „Apostlenes Gjerninger“, 
der læses igjennem, som Udgangspunkt.

Modersmålet.
(Strøms Læsebog i 6 Afdel., Wulffs Sproglære.) 

Modersmålets Udvikling plejes gjennem hole 
Skolen først og fornemmelig ved at danne Lær- 
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lingernes Tale og jævnsides dermed ved Læse- 
øvelser og Skriveøvelser, med hvilke Under
visningen i Sproglære er forbunden.

Ved Ud viklingen af T a 1 e f æ r d i g h e d e n skulle 
alle Lærere og Lærerinder være medvirkende såvel 
ved eget Exempel som ved Vejledning, hvor denne 
behøves, og er det Formålet derved at indøve 
Børnene i på deres Vis at tale sammenhængende, 
bestemt og tydeligt' med vel betegnende Ord og 
med ordentlig og klar Udtale.

Ved Udviklingen af Læsefærdigheden må 
også de Lærere og Lærerinder, som have mundtlige 
Fag, ved hvilke der gives Lektier for, være 
medvirkende ved at lade Lektien, efter at den er 
gjennemgået, gjenneralæses af Børnene i Timen en 
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ord og Udsagnsord, og i 5te Klasse de Ord
klasser, der ikke tidligere ere lærte, Lideformen 
ved Udsagnsordene, Opløsning af Sætningen i alle 
sine Dele, de vigtigste Regler for Tegnsætningen; 
i Gte Drgkl. gjentages og indøves fastere det, 
som er gjennemgået i de foregående Klasser. — 
Retskrivnin gs- og Stiløvelserne, som be
gynde i 2den Klasse, have efter Lærlingernes 
Udvikling og Standpunkt gjendem Klasserne bestået 
i Afskrivning efter Læsebogen, Opskrivning af ordret 
lærte Stykker, Øvelser svarende til det gjennem- 
gåede af Sgroglæren, Diktat, Gjengivelse af en lært 
eller oplæst Fortælling, smaa Beskrivelser, Gjen
givelse af Æmner fra andre Lærefag, Breve, Frem
stilling af et og andet fra Lærlingernes Erfarings
kreds, Omskrivning af Vers til Prosa, Bekjendt- 
gjørelser, Kvitteringer o. lign. — Skriftlæsning 
øves af og til i de øverste Klasser.

Skrivning.
Gjennem alle Klasser: Øvelser i latinsk 

Skrift efter Forskrift i Lærlingernes Bøger eller på 
Klassetavlen med det Formål, at der efterhånden 
kan opnåes en regelmæssig, tydelig, nogenlunde 
fast og i det Hele smuk Håndskrift.

Regning.
(Chr. Hansens Tabel og Regnebog I, II og III.)

I 1ste til 5te Klasse efter Lærlingernes 
Udvikling og Standpunkt gjennem Klasserne: Mundt
lige og skriftlige Øvelser med ensbenævnte, ube
nævnte og benævnte hele Tal i de 4 Regningsarter, 
Regula-de-tri med hele Tal og Regning med alminde
lig Brøk; — i 6te Drgkl.: Almindelig Brøk, 
Decimalbrøk, Procentregning og flere lignende 
efter Regnebogens 3dje Del.

Historie.
(Fædrelands-Historie for Borger- og Almueskoler, udg. af 

N. C. Rom, og Verdens-IIistoric af Chr. Brøchner-LarsenJ
2den Klasse: Udvalgte Sagn fra Danmarks 

Oldtid med nogen Meddelelse om Landets Ud
seende, Folkets Vilkår og Liv i den Tid og historiske 
Fortællinger til Knud den stores Død; nogle Billeder 
fra de ældste Stater ved Middelhavet, knyttede til 
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det, som er gjennemgået af Bibelhistorien, samt 
udvalgte Fortællinger fra Grækernes og Romernes 
Historie indtil det vestlige Romerriges Undergang 
År 476. — 3 dj e K1 a s s e : Fortællinger og Skildringer 
af Danmarks-Historien fra Knud den stores Død til 
Christian den 3djes Død og af Verdens-Historien 
fra Midalderen o: fra Kristus til Reformationen, 
særlig de Begivenheder eller Personer, som have 
haft kjendelig Indflydelse på Begivenheder eller 
Forhold i Danmark. — 4de Klasse: Fortællinger 
og Skildringer af Danmarks-Historien fra 1559 til 
1784 og et Udvalg af samtidige Begivenheder af 
Verdens-Historien, navnlig blandt dem, som have 
haft særlig Betydning for det danske Folk. — 5te 
Drengeklasse: Gjentagelse af det, som i de 
foregående Klasser er gjennemgået af Verdens- 
Historien med Henblik på samtidige Forhold eller 
Begivenheder i Danmark. — 6te Drgkl. og 5te 
Pigekl.: De mærkeligste Begivenheder og Per
soner i og udenfor Danmark fra 1784 til Nutiden; 
Gjentagelse af det, som i de foregående Klasser 
er gjennemgået af Danmarks-Historien med Henblik 
på særlig vigtige, samtidige Begivenheder af Verdens- 
Historien.

Ge ografi.
(Geografi for Borger- og Almueskoler, ndg. af N. C. Rom. 

Mindre Skole-Atlas af Edv. Erslev.)
2den Klasse: Det nødvendigste af „Ind

ledningen“, Beskrivelse af Danmark, Norge og 
Sverig. — 3dje Klasse: Oversigt over Evropa i 
fysisk og politisk Henseende, nærmere Beskrivelse 
af Lande og Riger indtil Sydevropa; Gjentagelse 
af det, som er gjennemgået i 2den Klasse. — 4de 
Klasse: Sydevropa og de fremmede Verdensdele 
såvel i fysisk som i politisk Henseende. — 5te 
Klasse: Evropa gjentaget helt med udførligere 
Omtale af det mærkeligste i en eller anden Retning; 
Danmark så udførligt som muligt. — 6te Drenge
klasse: Planetsystemet, Jorden i det hele med 
Hensyn til Overflade, Naturforhold, Befolkning og 
politisk Inddeling; de betydeligste Stater og Folk 
samt Danmark påny særlig med Hensyn til naturlig 
Beskaffenhed i forskjellige Retninger, Frembringel
ser og Samfundsforhold.
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Naturhi storie.
(Mortensens Lærebog for Borgerskoler.)

2den Klasse: Kjendskab til vore hjemlige 
og nogle af de vigtigste fremmede Pattedyrs Ydre, 
Levemåde og Betydning for Mennesket, ligeledes 
også til nogle af de her vildtvoxende eller dyrkede 
Planter. — 3dje Klasse: Kjendskab til hjemlige 
og fremmede Repræsentanter for Klasser og Arter 
af do øvrige Hvirveldyr; udvalgte Exemplarer med 
samme Formål af Lønboplanter og Tretalsplanter. 
— 4de Klasse: Kjendskab til Insekter og de 
øvrige lavere Dyr ved Repræsentanter for Arter 
og Klasser, ligeledes også for Femtalsplanter. — 
5te Drengeklasse: Gjentagelse af det, som er 
gjennemgået i de foregående Klasser om Hvirvel
dyrene, og fremdrages især de, som have mest 
Betydning for Mennesket. — 6te Drgkl. og 5te 
Pigekl.: Oversigt over Dyreverdenen og Plante
verdenen i større Træk med Hensyn til de enkelte 
Klassers og større Arters Udbredelse og Betydning 
for Mennesket; Menneskets fysiske Natur i de 
væsentligste Træk og Underretning om de alminde
ligste Sundhedsbetingelser; Mineralier.

N aturlære.
(Th. Lunds Lærebog.)

5te Drgkl. og 4de Pigekl.: Kort Oplysning 
om Legemernes almindelige Egenskaber, en Del 
Fænomener fra Læren om faste Legemer, Vædsker 
og Luften, navnlig sådanne, som træde kjendeligere 
frem i Almindelighed eller finde Anvendelse i det 
daglige Liv. — 6te Drgkl. og 5te Pigekl.: 
Med samme Hensyn for Øje Fænomener fra Varmen, 
Magnetismen, Elektriciteten, Lyden og Lyset.

Ansku els es und ervi suing.
1ste og 2den Klasse: I de dertil bestemte 

Timer er der ved Samtaler med Børnene, knyttede 
til Beskuelsen af virkelige Ting og til det, de oftere 
have iagttaget eller erfaret, eller til Afbildninger, 
stræbt hen til at give de Forestillinger, som Børnene 
alt have erhvervet eller under den givne Tid og 
do forhånden værende Forhold kunne erhverve sig 

' fra Hjemmet, Skolen, Naturen og Menneskelivet,
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et så fyldigt, klart og bestemt Indhold, at der 
derved kan dannes det nødvendige sikre Grundlag 
og Udgangspunkt for den øvrige Undervisning. I 
1ste Klasse er der desuden i enkelte Timer — 
som Forberedelse til den egentlige Undervisning i 
Historie og Geografi — meddelt Børnene nogle 
historiske og andre Fortællinger, som kunne være 
anskuelige for dem, samt ud fra Kjendskab til 
Hjemmet og dets nærmeste Omgivelser lidt Besked 
om Fædrelandet med Væggekårtet og Afbildninger 
som Anskuelsesmidler.

Tegning.
(Grønvalds Tegnehefter Nr. 1 til 5 og hans store Konturer 

til Forbilleder.)
Iste Trin, 2den til 4de Drgkl., 2den og 3dje 

samt til Dels 4de Pigekl.: Ved Øvelser efter Tegne
hefterne er der stræbt hen til at bibringe Lær- 
lingerne en sådan Sikkerhed i Opfattelsen gjennem 
Øjet og Færdighed i Hånden, at de uden Vanske
lighed — på fri Hånd — kunne gjenfremstille en 
af rette eller krumme Linier bestående Fortegning 
i samme Målestok. — 2det Trin, 5te og Gte 
Drgkl., 4de (for en Del) og 5te Pigekl.: Gjenfrem- 
stilling af de store i passende Afstand ophængte 
Konturer i formindsket Målestok. På dette Trin 
gives også nogen Vejledning, navnlig for Drengene, 
i den elementære geometriske Tegning.

Sang.
(Kirkesalmebogen, Holm og Toftes Sangbog, 1ste Hefte.)

Gjennem alle Klasser: Øvelser for Tonesans 
og Stemme, Indøvelse af Melodier til Salmer og 
andre Sange efter det af Kultusministeriet under 
3/i 89 udstedte Regulativ. Hver Klasse har Sang 
for sig, og alle Lærlinger ere med dertil. I Hen
seende til Sangevnen stilles Lærlingerne under 
følgende 3 Begrebsbestemmelser: 1) sikker Tone
sans, hvor en gjennemgået og lært Melodi kan 
gjengives rent og sikkert uden Understøttelse, 
2) usikker To ne s an s, når en sådan Melodi 
under Gjengivelsen i Reglen kun kan fastholdes 
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rigtigt og sikkert ved Understøttelse, nemlig der 
ved, at andre helt eller delvis synge denne Melod 
med, og 3) ringe Tonesans, hvor Opfattelsei 
af Tonerne er falsk i mindre eller større Grad 
eller hvor Evnen dertil synes at mangle helt elle 
dog kun at være meget svagt til Stede. Bland 
de Lærlinger, som Skolen havde ved Udgangen a 
Marts, stiller Forholdet sig i Henhold derti 
således:
Drenge 151: sikker 83, usikker 26, ringe Tonesans 42 
Piger 92: — 62, — 11,— IS 
Idethele243: — 145, — 37, — 61

Tysk.
(„Tysk Læsebog for de første Begyndere“ af Kaper og Simon 

sen og „Det tyske Sprogs Bøjningsformer“ af Rung.)
4de Drgkl. og 3dje Pigekl.: Oplæsning 

Stavning og Oversættelse, Indenads-Afskrivning o 
mod Slutningen af Skoleåret Udenads-Oplæsning □ 
Fremsigelse af korte, udenadlærte Sætninger elle 
Småstykker på Tysk efter Læsebogen Side 1—30 
af Sproglæren Indøvelse af det, som „Forøvelserne 
i Læsebogen særligt give Exempler på: Artikler 
de personlige Pronominer, Hjælpeverberne, de 
regelmæssige Verbum loben i Aktiv og 1ste Dekli 
nation af Substantiverne. Gloserne tilLæsestykkern 
læres her og i de øvrige Klasser udenad. — 5t 
Drgkl. og 4de Pigekl.: Side 30 til 70 i Læse 
bogen samt det i den forrige Klasse læste optage 
igjen ved Indenads - Oplæsning og Oversætteis« 
Indenads - Afskrivning, Udenads-Oplæsning o 
Udenads-Stavning; af Sproglæren foruden det, soi 
er gjennemgået i den foregående Klasse, Sut 
stantivernes 2den og 3dje Deklination, Adjektivern« 
de øvrige Pronominer, Talordene og „loben" 
Passiv. — 6te Drgkl. og 5te Pigekl.: Læst 
bogen ud med Gjentagelse af den forrige Klasst 
Pensum ved Indenads-Oplæsning og Oversættelsi 
Udenads-Oplæsning af Småstykker og Ver 
Udenads-Stavning og Afskrivning; hele Formlære: 
indøvet ved Analyse og Oversættelse mundtlig o 
skriftlig af Småsætninger fra Dansk til Tysk.
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Gymnastik.
I alle Drengeklasser: Legemsøvelser efter 

Reglerne i den for Skolerne i Danmark autoriserede 
Lærebog; for de ældre Lærlinger tillige militære 
Øvelser. — Af de 169 Drenge, som Skolen har 
haft i indeværende Skoleår, have kun 3 været fri- 
tagne for Gymnastik på Grund af Legemsfejl eller 
Svaghed.

Hån darb ej de.
I alle Pigeklasser: Almindelig Strikning 

og Syning; for de videre komne tillige Hækling, 
Broderi og desl.

Friskolen.

Skolen har i År optaget 50 Drenge og 66 Piger, 
og Lærlingantallet har i det Hele været 243 Drenge 
og 226 Piger, tilsammen 469. — I de foregående 
4 Skoleår 1885-86, 1886—87, 1887—88 og 1888—89 
var dot samlede Antal henholdsvis 477, 412, 430 og 
433. — I Årets Løb ere 37 Drenge og 33 Piger 
afgåede; Antallet er derfor ved April Måneds Be
gyndelse 399. — I de enkelte Klasser har Antallet 
i det Hele været og er det nu således, som det er 
anført nedenfor.
Forberedkl. i det Hele J Pr* f°r Tiden / }$'

1 Tg- 17, I Pg. 16.
1ste Drgkl. — 29, — 27.
2den do. — 41, — 40.
3dje do. — 44, — 43.
4de do. — 37, — 35.
5te do. — 37, — 25.
6te do. — 40, — 21.
1ste Pigekl. — 36, — 30.
2den do. — 32, — 31.
3dje do. — 32, — 30.
4de do. — 35, — 35.
5te do. — 33, — 30.
6te do. — 41, — 21.
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Lærefagene have i År været således fordelte 
på Undervisningstiden i de enkelte Klasser:
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Forbkl. l3/2 6 » 4 6/2 3/2 » »
Dr.
2

Pg.l 
2 18(4

1ste Drgkl. 2 5 » 3 3 2 — 1 2 » » 1 18
2den — 2 3 2 3 3 2 — — 1 2 18
3dje — 2 2 3 2 3 1 2 1 2 » » • 18
4de — 2 2 4 1 3 1 2 1 2 2 20
5te — ! 2 2 4 1 3 1 2 1 2 2 20
6te — : 3 2 4 3 1 2 1 2 2 20
1ste Pgkl. ¡2 3 » 4 3 2 — — 1 » 3 18
2den — 2 3 2 2 3 2 — — 1 3 18
3dje — : 2 2 3 1 3 1 2 1 n » 3 18
4de — 2 2 3 1 3 1 2 1 3 18
5te — 2 2 3 1 3 » 1 2 1 5 20
6te — 3 2 3 - 3 » 1 2 1 n » 5| 20

Ialt: 27J 36|31123139191 8 16 12¡14| 6 24| 246

I de øvrige Klasser både for Drenge og 
Piger:

Religion.
Samme Bøger og for de enkelte Klasser samme 

Lærebøger, som er anført for Drengeklasserne i 
Borgerskolen.

Efter den foran nævnte Grundplan har Under
visningen været ordnet på den nedenfor anførte 
Måde.

Forberedelsesklassen: Nogle udvalgte 
Fortællinger fra det gamle og nye Testamente; 
Stave- og Læseøvelser efter en Elementarbog og 
1ste Del af Strøms Læsebog; Skrivning af de små 
latinske Bogstaver enkeltvis og i Sammenskrift; 
Talskrivning og Tallæsning samt Øvelser i alle 
4 Regningsarter med små Tal; Anskuelsesundervis
ning ved Æmner, der ligge Børnene nærmest; 
Gymnastik for Drengene og i disse Gymnastiktimer 
Håndarbejde for Pigerne.
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Modersmålet.
Samme Læsebøger ligesom også mundtlige og 

skriftlige Øvelser i samme Retninger og i det Hele 
på samme Måde som i Borgerskolen. Undervisningen 
i Sproglære, der indskrænkes til det nødvendigste, 
sker dels alene ved mundtlig Meddelelse, dels med 
„Kortfattet dansk Sproglære“ af Hans Rasmussen 
som Hjælpemiddel.

Skrivning.
I alle Klasser: Øvelser i latinsk Skrift på 

samme Måde og med samme Formål som i Borger
skolen.

Regning.
Gjennem alle Klasser i fremskridende Lære

løb mundtlige og skriftlige Øvelser i Regning med 
hele Tal og almindelig Brøk efter Chr. Hansens 
Tabel og Regnebog I og II. I 6te Drengeklasse 
gåes lidt videre med de fremmeligere Lærlinger.

Historie.
Undervisningen, der indskrænkes til Klasserne 

fra 3 til 6, omfatter kun Danmarks-Historicn med 
den for Borgerskolen anførte Lærebog som Hjælpe
middel. Planen for Læreløbet er følgende: 3dje 
Klasse: Danmark i Oldtiden, Landets Udseende, 
Folkets Liv og Vilkår, udvalgte Sagn og historiske 
Fortællinger til Knud den stores Død; — 4de 
Klasse: Fortællinger og Skildringer fra Knud den 
stores Død til År 1559; — 5te Klasse: Begiven
heder fra År 1559 til 1784; — 6te Klasse: Be
givenheder fra 1784 til nu og Gjentagelso af 
Hovedpunkterne af det, som er gjennemgået i de 
foregående Klasser.

Geograf i.
Undervisningen indskrænkes også i dette Fag 

til Klasserne fra 3 til 6. Som Hjælpemiddel be
nyttes foruden Væggekårtene og de enkelte Kårt, 
som Børnene kunne medbringe, samme Lærebog 
som i Borgerskolen. Læreløbet har været følgende: 
3dje Klasse: Geografiske Forbegreber, Danmark 
og Oversigt over Verdenskårtet; — 4de Klasse: 
Oversigt over Evropa i fysisk og politisk Henseende,,
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nærmere Beskrivelse i større Træk af Landene fra 
Norge og Sverig til Sydevropa; — 5te Klasse: 
Sydevropa og de fremmede Verdensdele i større 
Træk, særlig de nordamerikanske Fristater; — 
6te Klasse: Et Udvalg af det, som er anført for 
6te Drgkl. på Borgerskolen, og Danmark paany. — 
Meddelelser af Naturhistorien ere knyttede dertil.

Anskuels esundervisning.
I 1ste og 2den Klasse i det Hele samme 

Æmner og samme Fremgangsmåde som i de til
svarende Klasser i Borgerskolen; dog gives der 
ikke her som i Borgerskolen nogen Forberedelse 
til Undervisningen i Historie og Geografi.

Sang.
Gjennem Klasserne fra 1 til 6 (For

beredelsesklassen har ingen særegen Sangøvelse): 
Øvelser efter Regulativet for Tonesans og Stemme, 
Indøvelse af Melodier til lignende Sange som i 
Borgerskolen efter Kirkesalmebogen og 1ste Hefte 
af Holm og Toftes Sangbog. I Henseende til 
Sangevnen stiller Forholdet blandt de nuværende 
Lærlinger sig således:
Drenge 204: sikker 114, usikker35, ringe Tonesans55. 
Piger 186: — 112, — 32, — 42.

Ialt 390: — 226, — 67, — 97.

Gymnastik.
For alle Drengene: hver Klasse for sig 

Legemsøvelser og militære Øvelser, ligesom i 
Borgerskolen. Af de 243 Drenge, som Skolen har 
haft i År, have 9 ikke kunnet deltage i Gymnastik 
paa Grund af Legemsfejl eller Sygelighed.

Håndarbejde.
For alle Pigerne i hver Klasse for sig Øvel

ser i almindelig Strikning og Syning.

Tegning.
Undervisningen er indskrænket til de 3 øv erste 

Drengeklasser og omfatter kun Frihånds
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tegning. Øvelserne deles ligesom i Borgerskolen 
i 2 Trin, hvoraf det 1ste falder på 4de Klasse, 
hvor der tegnes i Janiches eller Grønvalds første 
Tegnehefter, og det 2det omfatter 5te og 6te 
Klasse. I disse Klasser tegnes efter Tegneinspektør 
Andersens store Konturer på dertil indrettede løse 
Tegneblade.

Årsprøven
afholdes fra den 21de til den 26de April på føl
gende Måde:

Mandagen den 21de April. Friskolen.
Kl. 8: 6 Drgkl. Dansk.

5 — Dansk.
4 — Dansk.
6 Pigekl. Regning.
1 — Dansk.
Forbkl. Anskuelsesnnderv.

Kl. 10: 6 Drgkl. Sang.
Kl. 11 Gymnastik.

5 — Historie.
4 — Geografi.
6 Pigekl. Religion.
1 — Sang.

Kl. 1: 3 Drgkl. Historie.
2 — Religion.
1 — Regning.
5 Pigekl. Regning.
4 — Historie.
3 — Geografi.
2 — Dansk.

Kl. 3: 3 Drgkl. Sang.
Kl. 4 Gymnastik.

2 — Regning.
1 — Gymnastik.
5 Pigekl. Sang.
4 — Dansk.
3 — Religion.
2 — Regning.
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Tirsdagen den 22de April. Borgerskolen.
Kl. 8: G Drgkl. Religion.

5 — Geograli.
4 — Regning.
3 — Regning.
2 — Historie.

Kl. 9l/2: 6 — Regning.
5 — Historie.
4 — Dansk.
3 — Geografi.
2 — "Naturhistorie.

Kl. 10: 1 — Gymnastik.
Kl. 11: 6 — Sang.

5 — Regning.
4 — Gymnastik.
2 — Geografi.
1 — Religion.

Kl. 12: 6 — Gymnastik.
Kl. 1: 5 Pigekl. Religion.

4 — Dansk.
3 — Religion.
2 — Geografi.

Kl. 27a: 5 — Tysk.
4 — Historie.
3 — Dansk.
2 — Dansk.
1 — Regning.

Kl. 4: 6 — Naturhistorie.
4 — Sang.
3 — Regning.

Onsdagen den 23de April. Friskolen.
Kl. 8: 6 Drgkl. Historie.

5 — Geografi.
4 — Religion.
6 Pigekl. Dansk.
1 — Religion.
Forbkl. Læsning og Skrivning.

Kl. 10: 6 Drgkl. Religion.
5 — Sang.

Kl. 11 Gymnastik.
4 — Historie.
6 Pigekl. Geografi. 0
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Kl. 1: 3 Drgkl. Religion.
2 — Anskuelsesunderv.
1 — Dansk.
6 Pigekl. Religion.
4 — Geografi.
3 — Historie.
2 — Religion.

Kl. 3: 3 Drgkl. Dansk.
2 — Sang.

Kl. 4 Gymnastik.-
1 — Anskuelsesunderv.
6 Pigekl, Dansk.
4 — Regning.
3 — Sang.

Torsdagen den 24de April. Borgerskolen.
Kl. 8: 6 Drgkl. Tysk.

6 — Naturlære.
4 — Geografi.
3 — Religion.
2 — Gymnastik.
1 — Anskuelsesunderv.

Kl. 0l/2: 6 — Geografi.
6 — Religion.
4 — Tysk.
3 — Dansk.
2 — Dansk.
1 — Dansk.

Kl. 11:6 — Dansk.
6 — Sang.
4 — Naturhistorie.
2 — Anskuelsesunderv.

Kl. 12: 6 — Gymnastik.
Kl. 1: 5 Pigekl. Naturlære.

4 — Regning.
3 — Historie.
2 — Naturhistorie.
1 — Dansk.

Kl. 21/«: 5 — Regning.
4 — Tysk.
3 — Naturhistorie.
2 — Anskuelsesunderv.
1 — Anskuelsesunderv.
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Kl. 4: 5 Pigekl. Sang.
4 — Geografi.
2 — Regning.

Fredagen den 25de April. Friskolen
Kl. 8: 6 Drgkl. Regning.

6 — Religion.
4 — Regning.
6 Pigekl. Historie.
1 — Regning.
Forbkl. Religion.

Kl. 10: 6 Drgkl. Geografi.
5 — Regning.
4 — Sang.

Kl. 11 Gymnastik.
6 Pigekl. Sang.
1 — Anskuclscsunderv.
Forbkl. Regning.

Kl. 1: 3 Drgkl. Regning.
2 — Dansk.
1 — Religion.
6 Pigekl. Historie.
4 — Religion.
8 — Regning.
2 — Anskuelscsuntlerv.

Kl. 3: 3 Drgkl. Geografi.
1 — Sang.
5 Pigekl. Geografi.
4 — Sang.
3 — Dansk.
2 — Sang.

Lørdagen den 26de April. Borgerskolen.
Kl. 8: 6 Drgkl. Naturlære.

5 — Dansk.
4 — Religion.
3 — Historie.
2 — Religion.
4 Pigekl. Religion.

Kl. 9*/a : 6 Drgkl. Historie.
5 — Naturhistorie.
4 — Historie.
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Kl. 9'/s: 3 Drgkl. Naturhistorie.
1 _ } Sang.

Kl. 11: 6 — Naturhistorie
5 — Tysk.
4 — Sang.
3 — Gymnastik
2 — Regning
1 — Regning.

Kl. 12: 3 — Sang.
Kl. 1: 6 Pigekl. Geografi.

4 — Naturlære
3 — Tysk.
2 — Religion

Kl. 2l/a ; 6 — Historie.
4 — Naturhistorie.
3 — Geografi.
2 — 11 _ J Sang.

Kl. 4: 6 — Dansk.
3 — Sang.
2 — Historie.
1 — Religion.

Prøver i dansk Stil, Retskrivning, Skriv
ning og Tegning ville være fremlagte til Efter
syn i de enkelte Klasser.

Mandagen den 28de April vil Pigebørnenes 
Håndarbejde være fremlagt til almindeligt Efter
syn fra Kl. 2 — 5.

Onsdagen den 30te April meddeles Udfaldet 
af Prøven og foretages Opflytning

Kl. 8 for Borgerskolens Drenge, 
— 9 for Borgerskolens Piger, 
— 10 for Friskolens Formiddagsklasser og 
— 11 for Friskolens Eftermiddagsklasser.
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Det nye Skoleår begynder Torsdagen den 1ste 
Maj ved sædvanlig Skoletid.

Tilligemed ovenstående Meddelelser bringes 
herved paa Skolens Vegne til Lær lingernes For- 
ældre og Værger såvelsom til andre, o Mænd og 
Kvinder, Anmodning om at overvære Aarsprøven.

Slagelse Borgerskole, i April 1890.

Joh. Hoffman.

---------------


